
Beccariophoenix alfredii

čeleď: Arecaceae
oblasti: Madagaskar

Vyskytuje se ve vysokých náhorních plošinách Madagaskaru. Druhové jméno bylo vybráno na
počest malgašského botanika jménem Alfred Razafindrasor. Je příbuzná a podobná kokosové
palmě. Dorůstá výšky až 15m při průměru kmene 30cm. Na vrcholu se nachází 30 - 36 zpeřených
listů o délce až 4,5m. Každý z nich je tvořený průměrně 120 páry lístků o průměrné délce až 45cm a
šířce 1cm (uprostřed mohou být dlouhé až 1,12m a široké 4cm, na konci se zužují do 1,8cm).
Květenství je dlouhé 90cm. Plody jsou kožovité, oválné, kožovité, červenočerné, dlouhé 1,6cm, v
průměru mají 2,4cm.

Roste podél řek v písčitých naplaveninách.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Beccariophoenix alfredii
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

